
 

 
1  

 

Na padesátém 81 

100 82 Praha 10 

Odbor vnější komunikace 

Oddělení informačních služeb - ústředí 

 

Vážený pan 

……
      V Praze dne 9. 4. 2018 

Zn.:  Z-03748-CEN-18 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Upřesnění žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím ze dne 5. 4. 2018 

 

 

Vážený pane,  

potvrzuji přijetí Vašeho požadavku ze dne 5. 4. 2018, kterým nás žádáte o přehled všech dotazů na 
Vaši osobu za poslední období, tj. za jeden až 3 roky. 

Za účelem poskytnutí správné a kompetentní odpovědi Vás žádám o specifikaci především toho, co 
míníte pojmem “moje osoba‘. Jde-li Vám o Vás jakožto podnikající subjekt, uveďte Vaše IČO. Dále 
Vás žádám o upřesnění toho, co míníte pojmem „statisticky zaznamenané“ záznamy. 

Pokud máte na mysli záznam, který Český statistický úřad každoročně zasílá z Registru osob, o 
využití údajů podle §14 zákona č. 111/2019 Sb., Zákona o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů, předpokládám, že jste ho již obdržel. Záznam je automaticky zasílán všem 
držitelům datových schránek. Pokud ho nemáte k dispozici, můžete se obrátit na kontaktní místo 
CzechPoint, kde Vám ho za poplatek vyhotoví. 

 

Děkuji Vám za spolupráci 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2 |   www.scitani.cz 

 

Odbor vnější komunikace 

Oddělení informačních služeb - ústředí 

 

Vážený pan 

…..
      V Praze dne 11. 4. 2018 

Zn.:  Z-03748-CEN-18 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Upřesnění žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím ze dne 5. 4. 2018 

 

 

Vážený pane,  

potvrzuji přijetí upřesnění Vašeho požadavku ze dne 10. 4. 2018, kterým náš žádáte o přehled 
všech dotazů na Vaši osobu za poslední období, tj. za jeden až 3 roky. 

Za účelem poskytnutí správné a kompetentní odpovědi Vás opětovně žádám o uvedení Vašeho 
IČO.  

 

Předem Vám děkuji za spolupráci. 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
3 |   www.scitani.cz 

 

Odbor vnější komunikace 

Oddělení informačních služeb - ústředí 

 

Vážený pan 

…..
      V Praze dne 25. 4. 2018 

Zn.:  Z-03748-CEN-18 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  K upřesnění žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím ze dne 19. 4. 2018 

 

 

 
Vážený pane …..,  
 
děkuji za upřesnění žádosti. 
 
K Vašemu požadavku uvádím následující: 

Zákon č. 111/2009 (§ 14, odst. 4), o základních registrech, ukládá správci základního registru 
zákonnou povinnost bezplatně zaslat výpis o využívání údajů osobě, o které jsou tyto údaje vedeny, 
má-li zřízenu a zpřístupněnu datovou schránku. Záznam o využívání údajů v registru osob se týká 
právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci, nikoli občanů. 

Na základě doplnění Vašeho IČO jsme zjistili, že k osobě IČO ….. není v ROS zapsána datová 
schránka. Automatizovaný bezplatný výpis o využívání údajů tudíž nemohl a ani nemůže být 
dodatečně zaslán. Do datové schránky občana se zasílá záznam o využívání údajů v registru obyvatel. 

V současné době tak výpis o využívání údajů z registru osob můžete získat výhradně na kontaktním 
místě CzechPoint za poplatek: 
http://www.czechpoint.cz/public/kontaktni-misto/zakladni-informace-kmvs/ 
 
Pokud si do budoucna zřídíte datovou schránku jako podnikající fyzická osoba, budou Vám výpisy 
z ROS zasílány automaticky. 
 
S pozdravem 
 

http://www.czechpoint.cz/public/kontaktni-misto/zakladni-informace-kmvs/

